كشاف المصادر:

- ١- القرآن الكريم
- ٢- آداب اللغة العربية و تاريخها للدكتور محمد محمدى - جامعة طهران - ١٣٤٩ هـ.ق.
- ٣- الامثال السائرة للصاحب بن عباد، ترجمة الدكتور فيروز حيرجى، مطبعة سحر، ١٣٥٦ هـ.ش.
- ٤- الامثال والحكم لمحمد بن ابى بكر الرازى عنى بتصحيحه و التعليق عليه الدكتور فيروز حيرجى، دمشق، ١٤٠٨ هـ.ق، ١٩٨٧ م.
- ٥- امثال قرآن لعلى اصغر حكمت، تهران، ١٣٣٣ هـ.ش.
- ٦- امثال و حكم لعلى اكبر دهخدا، اميركبير، ١٣٦٣ هـ.ش.
- ٧- بوستان، عنى بتصحيحه محمد على فروغى، مطبعة اقبال، ١٣٤٠ هـ.ش.
- ٨- ديوان المتنبىء مع شرح البرقوقى، دارالكتاب العربى، ١٤٠٧ هـ.ق. ١٩٨٦ م.
- ٩- شرح ديوان امرء القيس، منشورات دارالفكر، بيروت، ١٩٦٨ م.
- ١٠- فرائد اللآل فى مجمع الامثال للشيخ ابراهيم بن السيد على الاحدب الطرابلسى.
- ١١- گلستان عنى بتصحيحه، محمد على فروغى، مطبعة اقبال، ١٣٤٠ هـ.ش.
- ١٢- گلستان عنى بتصحيحه، الدكتور غلامحسين يوسفى، من منشورات خوارزمى ، ١٣٧٣.